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ilclce kan gøres værditaste indenfor ordningens egne rammer, og at en 
forsikringsordning vil medføre en fondsdannelse af en sådan størrelse, 
at det vil medføre næsten uoverskuelige økonomiske konsekvenser. 

I afsnit VI omtaler kommissionen problemerne omkring en for- 
sikringsmæssig ordning til supplering af aldersrenten i dens nuværende 
form. En tvungen forsikringsmæssig overbygning på aldersrenten vil 
efter redegørelsen give anledning til lignende betænkeligheder som 
en forsikringsmæssig ordning til afløsning af aldersrenten. Kommissio- 
nen behandler endvidere problemerne omkring indførelsen af en fri- 
villig forsikringsmæssig overbygning på aldersrenten. 

I afsnit VII behandles alderdomsforsørgelsens almindelige pro- 
blemer. Det påvises, at det centrale i enhver offentlig formidlet 
alderdomsforsørgelsesordning er, at der overføres købekraft fra den 
produktive del af befolkningen til de gamle. Man må her overveje, 
hvor store beløb der skal overføres, og dermed hvilket afsavn den 
produktive befolkningsgruppe skal påtage sig til fordel for en højere 
levestandard i alderdommen. Endvidere må overvejes, hvorledes 
ordningen skal finansieres 

Endelig må det indgå i overvejelserne, efter hvilke retnings- 
linier de overførte beløb skal fordeles blandt de gamle. Her er spørgs- 
målet, om kredsen af berettigede skal udvides, ved at fradragsreg- 
lerne lempes, eller om ydelsen helt eller delvis skal udbetales til alle 
gamle uden hensyn til deres indtægt og formue, eller om kredsen af 
de berettigede skal begrænses, og hvilke virkninger sådanne ændrin- 
ger i givet fald ville få. 

홢Der har i kommissionen under henvisning til de forannævnte 
grunde været enighed om ikke at fremsætte forslag om en egentlig forsik- 
ringsmæssig ordning til afløsning af aldersrenteordningen eller om 
en tvungen forsikringsmæssig ordning til supplering af aldersrenten. 
Kommissionens flertal har heller ikke ment at kunne stille forslag om en 
frivillig overbygning på aldersrenten på forsikringsmæssigt grundlag . . .  

Af repræsentanten /o)' socialdemokratiet er der stillet forslag om 
over en periode af 30 år at indføre en alle gamle omfattende folke- 
pensionsordning til afløsning af den gældende aldersrenteordning. 
Folkepensionens satser skal gradvis forhøjes til at være ca. 33 pet. 
højere end de nugældende københavnske aldersrentesatser, og folke- 
pensionen gøres værdifast derved, at pensionen på ethvert tidspunkt 
skal stå i et fast forhold (2/3) til befolkningens gennemsnitsindtægt. 
Tilgangsalderen skal efter en overgangstid på 8 år sættes til 62 år 
for enlige kvinder og 67 år for andre. Udgifterne til ordningen bør 
principielt dækkes gennem skatterne. 

Venstres repræsentant har stillet forslag om at supplere alders- 
renten med en overbygningspension, der skal ydes til mænd fra det 
67. år og til kvinder fra det 62 år. Pensionen ansættes for samlevende 
ægtefæller til 8 pet. af den til enhver tid fastsatte gennemsnitsind- 
tægt for forsørgere. For enlige gradueres overbygningspensionen i 


